Ut ponant in Deo spem suam, et non obliviscantur operum Dei : et mandata ejus exquirant.

Ne fiant sicut patres eorum generatio prava et exasperans.

Generatio quæ non direxit cor suum : ^b et non ⁺ est ⁺ creditus cum Deo spiritus ejus.

Filii Ephrem intendentes et mittentes arcum : conversi sunt in die belli.

Non custodierunt testamentum Dei : et in lege ejus noluerunt ambulare.

Et oblitii sunt benefactorum ejus, et mirabilium ejus, quæ ostendit eis.

Coram patribus eorum fecit mirabilia in terra Ægypti, in campo Taneos. ^c

Interruptit mare, et perduxit eos : et statuit aquas quasi in utre.

Et deduxit eos in nube diei : et tota nocte in illuminatione ignis.

Interruptit petram in eremo : et adaquavit eos velut in abyso multa.

Et ^d deduxit aquam de petra : et eduxit tamquam flumina aquas.

Et apposuerunt adhuc peccare ei : in iram [Ms. sicut] excitaverunt excelsum in inaquoso.

Et tentaverunt Deum in cordibus suis : ut peterent ^e escas animabus suis.

Et ⁺ male ⁺ locuti sunt de Deo : dixerunt, Numquid poterit Deus parare mensam in deserto?

Quoniam percussit petram, et fluxerunt aquæ : ^f et torrentes inundaverunt.

Numquid et panem poterit dare? aut parare mensam populo suo?

Ideo audivit Dominus, ei distulit : et ignis accensus est Jacob, et ira ascendit in Israel.

Et suscitavit testimonium in Jacob : et legem posuit in Israel.

Quam mandavit patribus nostris, sicut ut notam facerent eam filiis suis, ut cognoscat generatio altera.

Filii qui nascentur, exsurgent : et narrabunt eam filiis suis.

Ut ponant [Al. ponam] in Deo spem suam : et non obliviscantur operum Dei sui : et mandata ejus exquirant.

Ne fiant sicut patres eorum, genus pravum et peramarum, genus quod non direxit cor suum, et non est creditus cum Deo spiritus.

Filii Ephrem intendentes arcum, et mittentes sagittas ^h suas : conversi sunt in die belli.

Non custodierunt testamentum Dei sui : et in lege ^B ejus noluerunt ambulare.

Et oblitii sunt benefactorum ejus, et mirabilium ejus, quæ ostendit eis coram patribus eorum.

Fecit mirabilia in terra Ægypti, in campo Taneos. Interruptit mare, et perduxit eos : et statuit aquas quasi in utrem.

Et eduxit eos in nube diei : et tota nocte in illuminatione ignis.

Interruptit in eremo petram : et adaquavit eos velut in abyso multa.

Et eduxit aquam de petra : et eduxit tamquam [Ms. sicut] flumina aquas.

Et apposuerunt adhuc ⁱ peccare ei : in iram concitaverunt excelsum in siccitate.

Et tentaverunt Deum in cordibus suis, ut peterent ^C escas animabus suis : et male locuti sunt de Deo, et dixerunt, Numquid poterit Deus parare mensam in deserto?

Quoniam percussit petram, et fluxerunt aquæ : et torrentes inundaverunt.

Numquid et panem poterit dare? aut parare mensam populo suo?

Ideo audivit Dominus, et distulit : et superposuit, et ignis accensus est in Jacob, et ira ascendit in Israel.

^a Minus recte Palatinus ms. et Carus sine obelo hic legunt.

^b Perperam Martianus ipsas et non voculas obelo confederat, quæ sunt tamen in Hebræo נטל. Nos ex Palatini ms. fide ad subsequens verbum substantivum veru transulimus; Carus neutro loco habuit.

^c Addit de suo Palatin. ms. Diapsalma.

^d Rectius ferme in eod. ms. ut et Romana editione opposita, Et eduxit aquam de petra, et deduxit tamquam, etc. Græce: Καὶ ἐξήγαγεν ὕδωρ ἐκ πέτρας καὶ καθήγαγεν, κ. τ. λ.

^e Verius iterum absque obelo Carus, et Palatinus ms. legunt, quemadmodum et in Græco καθήγαγεν; constat nempe ex orationi serie ipsa ac sensu Hebræum verbum נטל ibi perinde esse, atque obloqui, seu male de aliquo loqui.

^f Haud bene hic Palatinus ms. et copulam obelo jugulat : et subsequenti versui addit Diapsalma.

^g Librarii mendum, ut passim alibi in Veronensi est ms. notam facere a pro eam, non ea, ut ejus editor libri putat : aut certe noluit ille scripsisse notam, sed nota, quod verius putat : sequitur enim et exsur-

gent, et narrabunt ea, etc. Porro, Ut ponant in Deo, et mox Domini pro D. i sui. Tum, Ne fiant tamquam patres eorum, generatio prava, exacerbens (August. amaricans); generatio quæ non correxit cor suum, et non creditus cum Deo spiritus eorum.

^h Tacet idem ms. suus, tum legit in diebus belli. ^D Atque iterum tui tacet post nomen Dei, legitque altero versu, Beneficiorum ejus et mirabilium quæ ostendit eis coram patribus eorum. Quæ fecit mirabilia, etc. Et mox, traduxit eos, statuit aquas quasi in utre. Denique: Dirupit petram in deserto, et potavit eos sicut abyssus multa. Ubi etiam pro Dirupit, ejus editor libri ait se emendas. ^e Dirupit.

Pulchre mehercule factum, et sapienter.

ⁱ Idem ms. ex antiquarii tamen errore, peccatores, et in iram? pro peccare ei, etc. Inferius, detraxerunt Deo, pro male locuti sunt de Deo, ac deinde, induxerunt pro inundaverunt. Tum altero ab hoc versu tacet et superposuit: denique legit, crediderunt in Domino, nec speraverunt in salutari suo.

Quia non crediderunt ^a in Deo : nec speraverunt in A salutari ejus.

Et mandavit nubibus desuper : et januas cœli aperuit.

Et pluit illis manna ad manducandum : et panem cœli dedit eis.

Panem angelorum manducavit homo : cibaria misit eis in abundantia.

Transtulit austrum de cœlo : et induxit in virtute sua Africum.